Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 08-09-2021
Insolventienummer F.08/20/225
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000163405:F001
Datum uitspraak 06-11-2020
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr R.J. van Betten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Uitvaartzorg De Schuilplaats B.V. 04-12-2020
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is statutair gevestigd te Hardenberg en hield een postadres 04-12-2020
aan in Amsterdam. Er was geen fysiek kantoor. 1

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteerde een uitvaartonderneming. De vennootschap 04-12-2020
verzorgde de contacten met de familie en trad op als leider bij de uitvaart; alle 1
overige diensten (zoals rouwvervoer, verzorging etc.) werden ingekocht bij

derden. De onderneming is feitelijk uitsluitend in juni 2020 (en heel beperkt in

juli 2020) actief geweest en heeft circa 17 uitvaarten verzorgd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 58.782,50


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=08fe6a99-3520-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1ec3c7b0-54a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De verkoopadministratie (facturen en offertes) werd bijgehouden in Moneybird.
Er was (nog) geen sprake van een boekhoudpakket waarin alle inkomsten en
uitgaven waren verwerkt. De curator heeft de beschikking gekregen over
inkoopfacturen, verkoopfacturen en bankafschriften. De curator zal dat
onderzoeken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

Er waren twee personen in loondienst. De voormalig bestuurder heeft met
ingang van augustus 2020 ontslag genomen en de huidige bestuurder heeft
haar arbeidsovereenkomst beéindigd op 1 september 2020.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
6-11-2020

t/m
4-12-2020

van
5-12-2020

t/m
24-5-2021

van
25-5-2021

t/m
7-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

17 uur 18 min

12 uur 42 min

4 uur 6 min

34 uur 6 min

04-12-2020

1

04-12-2020
1

04-12-2020

1

04-12-2020

1

25-05-2021
2

08-09-2021
3



Toelichting bestede uren

De curator heeft in de voorliggende verslagperiode zijn inventarisatie gedaan

en gesprekken gevoerd met onder andere het (voormalig) bestuur.

De curator heeft zich in de voorliggende verslagperiode met name

beziggehouden met het boeken- en rechtmatigheidsonderzoek (zie onderdeel

7).

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur werd sinds augustus 2020 gevormd door mevrouw Koedam. In de

periode mei-augustus 2020 was de heer Hélsken enig bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Er is geen sprake van procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft dit onderdeel nog in onderzoek.

Er was geen sprake van enige verzekering.

1.4 Huur

Er werd geen bedrijfspand gehuurd. Wel was sprake van de huur van een
postadres in Amsterdam, met de mogelijkheid om daar besprekingen te
houden. De curator zal dat verder onderzoeken.

In dit verband zijn geen bijzonderheden te vermelden.

04-12-2020

1

25-05-2021
2

04-12-2020
1

04-12-2020
1

04-12-2020

1

25-05-2021
E 2

04-12-2020

1

25-05-2021
[ 2



1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap betrof feitelijk een samenwerking tussen mevrouw Koedam 04-12-2020
en de heer Holsken. Zij zijn allebei langer werkzaam geweest in de 1
uitvaartbranche en hebben in mei 2020 besloten om een onderneming op te

richten. Dat is gebeurd op 19 mei 2020. Enig aandeelhouder werd mevrouw

Koedam, terwijl de heer Hélsken enig bestuurder werd. Hbélsken en Koedam

waren allebei in loondienst bij de vennootschap.

De vennootschap richtte zich op het verzorgen van budgetuitvaarten in heel
Nederland. Om die reden heeft zij post- en bezoekadressen opgezet op zes
locatie in Nederland. Die adressen betroffen bedrijfsverzamelgebouwen met
vergadermogelijkheden.

Al binnen een paar weken is er tussen Koedam en Holsken een verschil van
inzicht ontstaan over de bedrijfsvoering van de vennootschap. De
vennootschap zat op dat moment nog in de opstartfase en er moest nog veel
geregeld worden. Mevrouw Koedam heeft haar wens uitgesproken om de
samenwerking weer te stoppen en af te bouwen. In de periode daarna
hebben er diverse gesprekken plaatsgevonden en heeft de heer Holsken
besloten om ontslag te nemen als bestuurder en werknemer.

Mevrouw Koedam en de heer Hbélsken hebben in juli 2020 geprobeerd om
opdrachten te blijven uitvoeren zodat de schade beperkt zou kunnen worden.
Desondanks kwamen de activiteiten stil te liggen en zag mevrouw Koedam zich
genoodzaakt om in augustus 2020 de faillissementsaanvraag te gaan
voorbereiden.

De curator zal naar de exacte omstandigheden waaronder de de
samenwerking is beéindigd nog onderzoek doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Er was geen sprake meer van enig dienstverband.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting

Zowel Holsken als Koedam was in loondienst bij de vennootschap. Deze
overeenkomsten zijn in augustus respectievelijk september 2020 geéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de ontslagen in augustus en september geverifieerd.

04-12-2020

1

04-12-2020
1

04-12-2020

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap heeft op twee mobiele telefoons na geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteiten waren op faillissementsdatum reeds gestaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

04-12-2020
1

04-12-2020
1

04-12-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van het bestuur was geen sprake meer van onbetaalde 04-12-2020
facturen. De curator zal dat onderzoeken. 1
Uit het boekenonderzoek is gebleken dat geen sprake is van onbetaalde 25-05-2021
facturen. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Eris geen sprake van een vordering van een bank.

5.2 Leasecontracten

Er was geen sprake van leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er was geen sprake van verstrekte zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn op dit moment geen crediteuren die een eigendomsvoorbehoud jegens
de boedel hebben ingeroepen.

5.6 Retentierechten

Er zijn op dit moment geen crediteuren die het recht van reclame jegens de
boedel hebben ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Er zijn op dit moment geen crediteuren die zich op een retentierecht hebben
beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020
1

04-12-2020
1

04-12-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Omdat de activiteiten waren gestaakt op failissementsdatum was geen sprake 04-12-2020
van voortzetting van de exploitatie. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen sprake van een doorstart. 04-12-2020

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de fysieke administratie ontvangen en toegang dat het 04-12-2020
boekhoudpakket. Daarnaast heeft de curator enkele bankafschriften 1
ontvangen.

De curator zal in de komende tijd beoordelen of hieruit de rechten en
verplichtingen van de vennootschap kunnen worden afgeleid.

De curator heeft het boekenonderzoek nagenoeg afgerond. De curator zal in 25-05-2021
de komende verslagperiode het onderzoek afronden en beoordelen of aan de 2
boekhoudplicht is voldaan.

De administratie is beperkt vanwege de beperkte activiteiten. De 08-09-2021
administratie omvat, voor zover de curator kan overzien, wel de relevante in- 3

en verkoopfacturen. Daaruit kunnen de rechten en verplichtingen van de

vennootschap worden afgeleid.



7.2 Depot jaarrekeningen

nvt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestorte kapitaal bedraagt EUR 100. Het is niet in het belang van de
boedel om dat nader te onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal onderzoek doen naar onbehoorlijk bestuur.

Toelichting
De curator heeft dit in onderzoek en zal in de komende verslagperiode zijn
conclusies hierover trekken.

Toelichting
De curator komt voorlopig tot de conclusie dat nader onderzoek niet
opportuun is op basis van de thans bekende gegevens.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal onderzoek doen naar eventueel paulianeus handelen.

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft dit in onderzoek en zal in de komende verslagperiode zijn
conclusies hierover trekken.

Nee

Toelichting
De curator is op basis van de thans beschikbare informatie niet bekend
geworden met paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

04-12-2020
EE
04-12-2020
mE1
04-12-2020
mE1
04-12-2020
mE1
25-05-2021
EEZ
08-09-2021
mE3
04-12-2020
EE
25-05-2021
EEZ
08-09-2021
EEB



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er is een uitvoerig onderzoek gedaan naar de rol van de bestuurders. De 25-05-2021
curator zal dat onderzoek in de komende verslagperiode afronden. 2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-12-2020
Toelichting 1
De curator verwacht dat de boedelvorderingen beperkt zullen blijven.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
04-12-2020
Toelichting 1
De Belastingdienst heeft nog geen vordering ter verificatie aangemeld.
€ 2.386,00 25-05-2021
2
Toelichting
De belastingdienst heeft een vordering terzake LH aangemeld.
8.3 Pref. vord. UWV
04-12-2020
Toelichting
. : 1
Eris geen sprake van een vordering van het UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren
04-12-2020
Toelichting
1

Er hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

Toelichting

Op dit moment hebben 7 crediteuren een vordering ter verificatie aangemeld.

9

Toelichting

Op dit moment hebben 9 crediteuren een vordering ter verificatie aangemeld.

10

Toelichting
Op dit moment hebben 10 crediteuren een vordering ter verificatie
aangemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 6.666,22

Toelichting
De aangemelde schuldenlast bedraagt EUR 6.666,22.

€16.617,69

Toelichting
De aangemelde schuldenlast bedraagt EUR 16.617,69.

€19.321,18

Toelichting
De aangemelde schuldenlast bedraagt EUR 19.321,18.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is nog onbekend.

Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft op basis van de administratie alle bekende crediteuren
aangeschreven.

04-12-2020

1

25-05-2021
2

08-09-2021
3

04-12-2020

1

25-05-2021
& 2

08-09-2021
3

04-12-2020

1

08-09-2021
3

04-12-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is geen sprake van procedures. 04-12-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal onderzoek doen naar de samenwerking tussen Koedam en 04-12-2020
Hélsken en de beeindiging van die samenwerking. Daarnaast zal de curator de 1
administratie beoordelen en rechtmatigheidsonderzoek doen.

De curator zal in de komende periode zijn boeken- en 25-05-2021
rechtmatigheidsonderzoek afronden. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling is nog onbekend. 04-12-2020
1

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten 08-09-2021

(artikel 16 Fw). 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


